平成 23 年 6 月 3 日

各  位

会 社 名  株式会社 飯 田 産 業

代表者名  代表取締役社長  兼井 雅史

    (コード番号：8880 東証第一部)
問合せ先  取締役 専務執行役員 経営企画部長

              千葉 雄二郎
 （ＴＥＬ．０４２２-３６-８８４８）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成23年6月3日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

連結については平成23年3月14日の平成23年4月期第3四半期決算発表時、個別については平成22年11月26日

の業績予想の修正時に開示いたしました平成23年4月期（平成22年5月1日～平成23年4月30日）の通期業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）連結業績予想の修正

  平成 23 年 4 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 5 月 1日～平成 23 年 4 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） １３４,６００ １５,０００ １４,３００ ８,０００ １３４.５０

今回発表予想（B） １２０,３００ １４,０００ １３,３００ ８,２００ １３７.８６

増減額（B－A） △１４,３００ △１,０００ △１,０００ ２００

増減率（％） △１０.６ △６.７ △７.０ ２.５

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 4 月期） １１４,１６２ １０,８７２ １０,３６７ ５,９４９ １９７.３１

（注）平成 22 年 5 月 1 日付をもって、普通株式 1 株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

（２）個別業績予想の修正

  平成 23 年 4 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 5 月 1日～平成 23 年 4 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） １２１,１４０ １２,７００ １２,３００ ６,７００ １１２.６４

今回発表予想（B） １０３,９００ １１,９００ １１,５００ ６,８００ １１４.３２

増減額（B－A） △１７,２４０ △８００ △８００ １００

増減率（％） △１４.２ △６.３ △６.５ １.５

（ご参考）前期実績
（平成 22 年 4 月期） １０３,７０９ ９,６０２ ９,２６４ ５,３１０ １７６.１４

（注）平成 22 年 5 月 1 日付をもって、普通株式 1 株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

2．修正の理由

 平成２３年 4 月期の連結業績及び個別業績につきまして、過去最高益を達成する見込みですが、
次の理由により、業績予想を修正いたします。

 平成２３年３月１１日に発生いたしました東日本大震災による影響によりまして、例年において 3 月中旬か

ら 4 月中旬までの期間は期末売上決済が可能で相当数の販売が見込める期間でありながら、顧客心理に影響

して販売が落ち込みました、さらに大震災直後の計画停電や燃料不足による物流の停滞、被災地に所在する

資材・住宅設備工場の被災による資材・住宅設備の不足による工事遅延・期末引渡予定の繰越などによって、

売上高の減少につながり、売上高が前回公表予想を下回る見込みとなりました、また当期純利益は前回公表

予想を達成するものの、営業利益および経常利益は前回公表予想を下回る見込みとなりました。

(注)上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素

が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。
以上